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Szilárd munkafegyelmet a termelőcsoportokban, 
állami gazdaságokban! 

— Fel kell számolni a mezőgaz-
daság elmaradottságát — mondotta 
ki határozatában az MDP II . kon. 
jgresszusa. Az elmaradottság fel-
számolásának eszköze: a többterme. 
lés. Termelőszövetkezeti csoport, 
jaink, állami gazdaságaink dolgo-
zói — akikre különösen nagy fel. 
adat hárul a mezőgazdaság szocia-
lista átszervezésében — a termés-
hozam növelésének kérdésében 
egyetértenek — legalább is elvileg, 
A gyakorlat azonban nem mindig 
bizonyítja ezt. Súlyos mulasztáso-
kat találunk még mindig a munka-
fegyelem betartása területén. 

A munkafegyelem megszegése 
annyit jelent, hogy nincs közös 
akarat. Az akarategység hiánya pe. 
dig megossza az erőt. Csak közös 
akarat, közös lelkesedés hoz a ter-
melőszövetkezeti csoportokban, ál . I 
lami gazdaságokban eredményt. 
Sztálin elvtárs erről a következő, 
ket írta: „Amikor pedig a dolgozók 
milliói egyemberként egyesülnek és 
követik osztályuk legjobbjait — a 
győzelem bizonyos." Győzni csak 
akkor lehet, csak akkor lehel emel-
ni a munka termelékenységét, a ter-
méshozamot, ha egyemberként. szi-
lárd vasfegyelemmel küzdünk érte. 
A magas termésátlag előfeltétele 
most a gondosan végzett növény-
ápolási munka. A fegyelem betar-
tása most, a növényápolás ideién, 
jövőnk megszilárdításának kérdése. 

A fegyelem megőrzése, megszi-
lárdítása mindenütt a pártszerve, 
zetek feladata. De őrködjék felette 
minden dolgozó a tszcsben, az álla-
mi gazdaságban, a gépállomáson! 

Az, hogy valaki a tszcsben vagy 
az állami gazdaságban dolgozik, az 
még nem jelenti azt. hogy átala-
kult közösségi emberré. Azzá kell 
nevelnünk! Lépten.nyomon meg 
kell magyaráznunk, hogy a közös-
ség vagyona nem „Csáki szalmája". 
Munka végeztével nem hagyhatók 
a. földeken, szétszórtan a munka-
eszközök. Rá kell nevelni minden 
egyes dolgozót arra, hogy személyi 
felelősséget vállaljon munkaeszkö-
zéért és a rábízott munka elvégző, 
séért. Legyen felelős minden egyes 
sor cukorrépatermésért, amit meg-
kapál. Az állami gazdaság, a tszcs 
dolgozói feleljenek személy szerint 
és egyetemlegesen a termésered-
ményért. 

Több helyen tapasztaljuk még, 
hogy a tszcslc, állami gazda-
ságok vezetői amellett, hogy napon-
ként beszélnek a munkafegyelem-
ről, nem lesznek semmit a munka-
fegyelem megszilárdításáért. Nem 
lépnek fel kellő szigorral a munka-
fegyelem megszegői ellen. A cson. 
grádi „Petőfi"-termelőszövetkezeti 
csoportban a vezetőség eltűri, hogy 
a tszcs.tagoknak c?ak 25 százaléka 
dolgozzék a késedelmet nem tűrő 
növényápolási munkálatokban. Az 
igási.úfi állami gazdaságban min-
den bejelentés nélkül — a munka-
idő letelte előtt — hagyják ott a 
dolgozók munkahelyüket Még sú-
lyosabb az -eset a maroslelei terme. 
lőcsoporlban. ahol az elnök felese, 
gót és leánvál napszámba küldi dol. 
gozr.i. amikor a termelőcsoport el-
maradt a növényápolási munká'a-
tokkal. Sőt még olyan esetek rs elő-
fordulnak az állami gazdaságok-
ban és terme1 őcsoportokhan. hogy a 
munkacsapatok a reggeli órákban 
sem tudják, hol dolgoznak aznap a 
munka helytelen megszervezése kö. 
vetkezlében 

A felsorolt és fel nem sorolt ese. 
tek mind a munkafegyelem meg-
sértésének következményei. A mun. 
kafegyelem sorozatos megsértése 
végül is oda vezet, hogy felborul a 
rend az állami gazdaságban, a ter-
melőosoportbnn. Ha nincs rend, ha 
nincs fegyelem, ha mindenki önké. 
nyeson, a maga érdekének megfe-
lelően cselekszik, az végül is a 
munkában késedelmet, a tervek be 
nem tartását eredményezi. A mun-
ka késedelme, a tervek be nem tar. 

tása pedig most azt jelenti, hogy 
gazos a cukorrépaföld, elburjánzik 
a gaz a kukoricában, az acat a ga-
bonában; ezzel veszélyeztetjük a jó 
termést, veszélyeztetjük a pártkon. 
gresszus határozatának végrehaj tá. 
sát. Ezekben az esetekben a több-
termelésért folytatott harc csak 
üres fecsegés, frázis marad. 

A munkafegyelem kérdése elvá. 
laszthatatlan a többtermelés kér-
désétől. Éppen ezért minden olyan 
elkövetett hiba. ami gátolja a több. 
termelést, a munkafegyelem meg-
szegésével kapcsolatos. A termésho-
zam növelésének egyik eszköze a 
dolgozók egymás közötti versenye. 
A versenyekben azonban még sok 
a hiba. Egyes munkacsapatveze. 
tők, brigádvezetők nem írják be 
rendszeresen egy-egy dolgozó telje, 
sítményét. Ezért tartunk még mindig 
csak ott, hogy a legjobb esetben csak 
eredményekről tudunk beszámolni, 
de nem tudjuk megmondani, hogy 
a tszcsben, az állami gazdaságban, 
vagy a gépállomáson ki a legjobb 
dolgozó Mivel nem vezetik, érté-
kelik rendszeresen a verseny ered-
ményeit. nem adnak ösztönző erőt 
sem a dolgozóknak teljesítményük 
növelésére, holott a teljesítmények 
tovább növelése, a versenymozgalom 
további fejlesztése minden tszcsben, 
mint állami gazdaságban jelentős 
többlet termésben gyümölcsözik. A 
versenymozgalom további szélesíté-
sével megakadályoznánk az olyan 
eseteket, hogy a tszcsnek. vagy az 
állami gazdaságnak nem futja ideje 
egy-egy növényféleség gondos ápo-
lási munkájára. Bizonyítja ezt a 
makói „Úttörő"-termelőszövetkezet 
példája. 

— Nem ért váratlanul bennünket 
a földművelésügyi miniszter felhí-
vása a növényápolás meggyorsítá-
sáról, a takarmány betakarításáról 
— mondották —, mert nálunk jól 
mégszerveztük a versenyt, ná-
lunk fegyelmezettek a dolgozók s 
nekünk időnk bőven jut minden 
munkára. 

Kik járjananak élen a munkafe-
gyelem megszilárdításában? — A 
kommunisták! A pártkongresszus 
határozatában kötelességgé teszi 
minden kommunista dolgozóra „a 
kommunista vasfegyelem érvénye, 
sítését, a kommunista kötelesség 
teljesítését, a példamutatást, az ál. 
dozatvállalást. Ezzel szemben pjég 
mindig fordulnak elő olyan esetek, 
hogy a pártonkívüli dolgozók egy-
általán nem követhetik a munká-
ban a párttagokat, mert azok egye. 
nesen felelőtlen, hanyag munkát 
végeznek. 

„A csongrádi „7,ója".termelőszö-
vetkezeti csoportban — írja levele-
zőnk, Barna János tszcs.elnök — 
Szabó György tehenész, üzemi párt-
titkár elvtárs, munkaidő alatt a la. 
kásában tartózkodik Ez volt az oka 
annak, hogy a múltkor a borjúk 
valamennyi tehén tejét kiszopták." 

Az ilyen és ehhez hasonló esetek, 
ben nem lehet szó munkafegyelem-
ről; az ilyen kommunisták vizel 
prédikálnak és bort isznak, aminek 
folytán a munkafegyelmet nem kö-
vetelhetik meg. 

A munkafegyelem betartása te-
hát elsősorban a kommunisták kö. 
telessége. Maga az üzemi pártszer-
vezet legyen a legfőbb őre a mun-
kafegyelem betartásának. A mun. 
kacsapatokba, brigádokba beosztott 
népnevelők pedig helyes felvilágo-
sító munkával győzzék meg a dol-
gozókat a munkafegyelem betartá-
sának országépítő jelentőségéről. A 
helyszínen lépjenek fel azonnal a 
munkafegyelem megszegői ellen. Ne 
felejtsük el: békés termelőmunkánk 
harcot jelent a termésátlag fokozá-
sán keresztül a mezőgazdaság fej-
lesztéséért és ebben a harcban 
olyan hadseregre van szükségünk, 
amelyet szilárd vasfegyelem tart 
össze. 

Közel másfél millió kilogram vasat gyűjtöttek össze 
Csongrád megyében 

A megyei üzemek fémgyűjtési versenyében legjobb eredményt 

a Nagylaki Kendergyár és a Szegedi Kender fonógyár 

dolgozói értek el 

Megérkezett a magyar SzövOSz-küldöttség Moszkvába 

Moszkva (TASzSz). A Cenlro. 

vzojuz igazgatóságának meghívásá-

ra szerdán magyar szövetkezeti 

küldöttség érkezett Moszkvába, Dé. 

gen Imrének, a SZÖVOSZ elnöké-

nek vezetésével. A vendégeket a 

Kiev.pályaudvaron a Centroszojuz 

képviselői, úgyszintén Szkladán 

Ágoston, a Magyar Népköztársaság 

nagykövete fogadta. A küldöttség a 

szovjet fogyasztási szövetkezetek 

tevékenységét tanulmányozza. 

Az egész országban, igy a mi me-
gyénkben is május 15-től fémgyüjtö 
hetet rendeztünk. A fémgyüjtö hét 
célja az volt, hogy összegyűjtsük és 
iparunk rendelkezésére bocsássuk 
azt a hatalmas mennyiségű ócska-
vasat, fémet és különböző hasznos 
hulladékot, ami eddig dolgozóink 
házatáján, üzemekben, gazdaságok-
ban. közületeknél szerte.szét hevert. 
A fémgyűjtés munkáját mindenütt 
támogatták a pártszervezetek s a 
népnevelők munkájuk során meg-
magyarázták a dolgozóknak, milyen 
jelentősége van annak, ha a háztá-
jukon hasznosíthatatlan ócskava-
sat, hulladékanyagot iparunk ren-
delkezésére bocsátjuk. A fémgyüjtö 
hét sikere érdekében általában 
mindenütt jól alkalmazták a szem-
léltető agitációs módszereket. Sze-
geden például DlSZ.sátrat állítot-
tak fel, melyben a dolgozók meg-
győződhettek arról, mennyi hasznos 
iparcikk készül az eldobott, ha-
szontalannak vélt ócskavasból, hul-
ladékanyagokból. Jellemző, hogy 
ennél a munkánál is milyen 

hasznosnak bizonyult a szem-
léltető agitáció módszere, mert 
a sátorban lévő könyvbe igen 
sokan beírták, hogy a gyűjtők 
keressék lel őket, meri át akar-
ják nekik adni az otthon fel-

lelhető hulladékokat. 
A Párt és a DISZ irányítása 

mellett bekapcsolódtak ebbe a mun-
kába a tömegszervezelek is: a Sza-
badságharcos Szövetség, az MSZT, 
a föld'müvesszővetkezetek s igen fon-
tos szervező és irányító feladatot 
töltöttek be a helyi fanácsok. 

Külön ki kell emelni az úttö-
rők lrlkes, jó munkáját, mely-
lyel nagymértékben hozzásegí-
tették a Melléktermék és Hul-
ladékgyűjtő Vállalatot a mun-

ka sikeréhez. 
A jól megszervezett munka ered. 

menyeképpen Csongrád megye te-
rületén 1,386 860 kiló vas gyűlt 
össze. Fémből a megye területén 
48.538 kilót gyűjtöttünk össze, mig 
papírból 73.572 kiló a gyűjtés ered-
ménye. A megye dolgozói tetemes 
mennyiségű rongyot: 47,538 kiló, 
gumil: 5193 kiló és 1005 kiló tö. 
rött gramofonlemezt adtak be a 
gyűjtőhelyekre. 

A megyei jó eredményekhez 
nagymértékben hozzájárult Szeged. 
Ebben a városban 509.200 kiló vas, 
27.400 kiló fém, 39.700 kiló papír, 
12.100 kiló rongy, 3876 kiló gumi 
és 468 kiló lörött gramofonlemez 
gyűlt össze. 

A csongrádmegyei üzemek között 
is nagy versengés indult meg, me-
lyik üzem tud a fémgyűjtésben leg-
nagyobb eredményt elérni. Az üze-
mek dolgozóit serkentette az a tu-

dat, hogy talán éppen az ő üze-
mük kap új gépeket az ötéves terv 
során abból a vasból, melyet ne-
hézipari üzemeink ismét táj anyag-
gá dolgoznak fel. A vasgyüjlésben 
három megyei üzem szinte fej.fej 
mellett haladt és eredményeik kö-
zött is alig van különbség. 

Legjobb eredményt a Nagylaki 
Kendergyár dolgozói értek el, 
akik 48.728 kiló vasat gyűjtöt-

tek össze. 
Csupán 6 kilóval maradt mögöttük 
a Nagyfai Gazdaság, ahol 48.722 
kiló vas gyűlt össze. A megye üze. 
mei közül harmadik helyen az Uj-
szegedi Kenderszövőgyár végzett, 
melynek dolgozói 47.017 kiló vasat 
gyűjtöttek össze. 

Fémgyűjtésben a megye üzemei 
közül két szegedi üzem került az 
élre. 

Legjobb eredményt a Szegedi 
Kenderfonógyár dolgozói érlek 
el, akik 1636 kiló lémet gyűj-

töttek össze. 

Az üzemek fémgyüjtési versenyé-
ben második a Szegedi Magasépí-
tési Vállalat lett, melynek dolgozói 
1466 kiló fémet szállítottak be a 
gyűjtőhelyekre. 

A megye különböző városainak, 
községeinek fémgyüjtési eredmé-
nyeiről még nem készült el a vég-
leges összesítés, úgyszintén nem 
nyerhetünk még teljes képet azok-
nak a munkájáról, akik legtevéke-
nyebben vették ki a részüket a fém-
gyüjtö hét sikeréből: az iskolák s 
az úttörők munkájáról. 

Legjobb eredményt elért gyűj-
tők között már kiosztották a 
gyűjtésben legjobb eredményt 
ctérők részére előirányzott ju-

talmak egy részét. 

A löbbi jutalmak kiosztására azon-
ban csak a végleges kiértékelés 
után — előreláthatólag a közeli 
napokban — kerül sor. 

Szegedi viszonylatban már az 
üzemek eredményein túlmenően is 
tudunk képel alkotni, hogyan folyt 
a munka a fémgyüjtö hét sikeréért. 
Láthattuk, nap, minit nap, hogyan 
szállták meg az utcákat a kis vö-
rösnyakkendős úttörők s fáradtsá-
got nem ismerve, mint a méhecs-
kék — gyűjtötték a népgazdasá-
gunk számára értékes hulladék-
anyagokat. Minden túlzás nélkül 
elmondhatjuk, hogy 

Szegeden az úttörők jelentet- • 
ték a fémgyüjtési hét Telkét s 
a kis pajtásnk eredményeikkel 
is messze maguk mögött hagy-

ták a DISz-fiatatnkat. 

A pajtások brigádokat alakítottak, 
hogy könnyebben menjen a szá-
mukra bizony fizikailag is nehéz 
munka. Eredményeiken azonban 

nem látszik meg a munka nehéz-
sége. 

A Földműves-utcai fiúiskola út-
törői például 19.900 kiló va-
sat, 215 kiló rezet, 63 kiló ól-
mot és 96 kiló papírt gyűjtöt-

tek össze. 

Nem sokkal maradlak mögöttük a 
Madách-utcai iskola úttörői sem, 
akik 19.000 kiló vasat, 199 kiló 
rezet, 150 kilő ólmot, 27 kiló pa-
pírt és 66 kiló rongyot szállítottak 
be a gyűjtőhelyre, igen jó ered-
ményt érlek el a Mérey-utcai isko-
la úttörői is. A pajlások közül sze-
mély szerint is kiemelkedtek mun-
kájukkal Adok Vince, a rókusi is-
kola tanulója, aki 3017 kiló vasat 
gyűjtött, Görög András, aki 750 
kiló réz összegyűjtésével tette erő-
sebbé népgazdaságunkat. Pénzes 
Ferenc, a Földműves-utcai iskola 
tanulója 1800 kiló vasat, Simon 
Ferenc, a Földműves-úti iskola 
tanulója 1554 kiló vasat, Radocz 
János, a Dózsa Györgv-iskolából 
1540 kiló vasat. Korpás Ibi, a 
Margit-utcai iskolából 1400 kiló 
vasat, Csordás Csaba, a móraváro-
si iskola tanulója szintén 1400 kiló 
vasat, Palócz Lajos, a Madách-ut-
cai iskola tanulója pedig 1303 kiló 
vasat gyűjtött. 

A szegedi általános Isko'ák ösz-
szesített gyűjtésének eredménye 
a következő: 182.200 kiló vas. 
2500 kilő réz, 900 kiló ólom, 
800 kilő papír, 1000 kilő rongy 

és 150 kiló alumínium. 
A középiskolák között a leg-

jobb eredményi érték éh a Fém-
ipari gimnázium tanulói 16.000 kiló 
vas, a Gépipari gimnázium tanulói 
17.600 kiló vas, a Móra-gimnázium 
tanulói 2600 kiló vas. 110 kiló néz 
és 65 kiló ólom begyűjtésével. 

Szegeden a legjobb eredményt el-
érő gyűjtőket előreláthatólag va-
ijárnap jutalmazzák meg ünnepé-
lyes keretek között. Szeged dolgo-
zói büszkén tekintenek- majd azok-
ra, akik a gyönyörű, értékes ju-
talmakat megkapják, mert munká-
jukkal segítették a szocializmus 
építését. 

Általában elmondhatjuk, hogy si-
kerrel zárult megyénkben a fém-
gyűjtő bét, jó eredményeket ér-
tünk el, jelentős mértékben segí-
tettük egyre fejlődő szocialista ipa-
runk anyagellátását. A vas-, fém-
és hulladékgyűjtés azonban ezzel 
nem állt meg. hanem minden dol-
gozónak továbbra is arra kell tö-
rekedni, hogy a még fellelhető hul-
ladékokat minél előbb adja át a 
Melléktermék és Hulladékgyűjtő 
Vállalatnak Ez az állandó munka 
mely erősíti népgazdaságunkat, 
nyersanyagellátásunknak egyáltalán 
nem jelentéktelen forrása. 

A növényápolási verseny megyei vándorzászlaját 
Ferencsxállás nyerte jó munkájával 

A kedvező időjárás következté-
ben megyénk területén is szépen 
fejlödnek a szántóföldi növények. 
A rozs sokfelé már két méteres, de 
a búza is hányja buja, kövér ka-
lászait. A haszonnövények rohamos 
fejlődése m ellett nagymértékben 
elburjánzottak a gyomok is. Ter-
mészetesen csak oti, ahol nem Vég-
zik megfelelő mértékben a nö-
vényápolás! munkákat. A kapásnö-
vények sorai mosl mutatják, hogy 
ki a. jó, vagy ki a rossz gazda. 
Csongrád inegye dolgozó parasztsá-
ga jó gazda akar lenni és ezért 
minden erejével kiveszi részét a 
növényápolás munkájából. 

Vannak már községeink, járá-
sok, tszcsk és állami gazdasá-
gok. ahol 80—109 százalékra 
elvégezték a növényápolást 
munkákat. A jól és példásan 
dolgozókat eredményeikért 

megjutalmazták. 
Legszebbek, legtisztábbak a ter-

melőszövetkezeti csoportok és az 
állami gazdaságok földjei. Nehéz 
volt eldönteni, hogy melyik tszcs-
nek ítéljék a vándorzászíót. 

A versenybizottság a csorvai 
Kiss Imre-tszcst találta a me-
gye területén a legjobbnak, 

meri a tagság nemcsak a cso-
porton belül végezte el kiváló-
an a növényápolást munkál, 
hanem segített a szomszédos 
termelőszövetkezetnek is. Az 
állami gazdaságok vándorzász-
laját az újvárosi állami gaz-
daságnak Ítélte a megyei ver-
senybizottság. A határidős nö-
vényápolási munkákat a gaz-
daság 94 százalékig elvégezte. 

A gépállomások közötti verseny-
ben a kiskundorozsmai gépállomás 
lett az első. A gépállomás dolgo-
zói a termelőszövetkezeteknek is 
legodaadóbban segítettek a nö-
vényápolási munkában. Példásan 
teljesítette feladatát a székkutasi 
gépállomás is. Ha eredményeit to-
vább fokozza, könnyen elnyerheti a 
vándorzászlót. 

A járások közül a szegedi já-
rás kapta meg a járási ván-
dorzászíót. Az elmúlt heti ér-
tékelés szerint a növényápolást 

versenyhen az első. 
Csongrád városok közötti ver-

senyben elért legjobb eredményért 
nyerte a városok részére felajánlott 
vándorzászíót. Csongrád dolgozó 
parasztsága a kukorica első kapá-
lását 90 százalékig, a cukorrépa, 

napraforgó és burgonya másodszo-
ri kapálását teljes egészében elvé-
gezte. 

A községek közötti verseny 
győztese Fercnoszállás, A ha-
táridős 'növényápolási munká-
latokat 100 százalékig befejez-
te, a kukorica második kapá-

lásában a 70 százaléknál tart. 

A növényápolást munkák továb-
bi meggyorsítása érdekében a já-
rások ínég külön is vándorzász <>-
val tüntették ki a járás legjobb 
községéi. A szegedi járásban a leg-
jobb eredményt Szöreg szövetkeze-
ti község érte el, mert 100 százalé-
kosan teljesítette a növényápolási 
munkákat. A makói járás l-gjobb 
községe Klárafalva. Jó eredményi 
ért el Kövegy is. A csongrádi já-
rásban Tömörkény az első. Baks 
dolgozó parasztsága is jó munkát 
végzett és veszélyes versenytársa 
Tömörkénynek. A szeiitesi járás 
legjobb községe Kiskirályság \ 
község dolgozó parasztsága példát 
vesz az Ifjú Gárda-termelős/övel-
kezettől és kiválóan végzi n nö-
vényápolási munkákat. Megérde-
melte a szentesi járás vándorzász-
iajál. 
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A n é m e t n é p e g y s é g e s e n t i l t a k o z i k 
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A Magyar Távirati Iroda kikül-
dött munkatársa jelenti Berlinből: 

Kelet-Berlin és a Német Demo-
kratikus Köztársaság más városai 
és falvai gazdag zászlódíszt öltöt-
tek. A béke híveinek jelmondatait 
viselő táblák és transzparensek ar-
ló ! tanúskodnak, hogy a német nép 
történelmi jelentőségű állásfogla-
lásra készül a békenépszavazás so-
rán, amelyet június 3-án, 4-én és 
f>-én tartanak meg Berlin demo-
kratikus övezetében és a Német 
Demokratikus Köztársaság egész 
területén. 

A Német Demokratikus Köztár-
saságban 

részt vehet n népszavazáson 
valamennyi állampolgár, 

beleértve a Lengyelországból. Cseh-
szlovákiából és egyebünnen áttele-
pített németeket is, amennyiben 
betöltötték 18-adik életévüket. — 
Ezenfelül szavazni fognak az 
egyébként választójoggal még nem 
rendelkező Ili és 18 év közötti 
fiatalok is, akiknek közeli háború 
esetén katonáskodtunk kellene. 

A Német Demokratikus Köztár-
saság területén a szavazó helyisé-
gek ezrei állnak a népszavazás 
részlvcviőnek rendelkezésére. 

A szavazólapon a kővetkező szö-
veg olvasható'. „Éllenzi-e Német-
ország újrafelf egy vérzését és ki-
vánja-e a békeszerződés megköté-
sét Németországgal lMLbcn? 

A Német Demokratikus Közlár 
snság halóságai mindent elkövet-
nek annak érdekéhen, hogy a sza-

vazópolgárok a lelkiismeretük sza-

vára hallgatva foglalhassanak ál-

lást a német nép és tágabb érte-

lemben az egész emberiség szem-

pontjából sorsdöntő kérdésekben. 

Merőben ellentétes a helyzet 

Nyugat-Berlinben é.s Nyugat-

Németországban. ahol Ade-

nauer MeCloy amerikai főbiz-

tos utasítására megtiltotta a 

békenépszavazást 

és ahol a legféktelenebb terrorista 

módszerekkel üldözik a békemoz-

galom híveit. 

Nyugatnémetországi iizemi bé 

keblzottságok vezetőit igen sok 

helyen bebörtönözték. 

A berlini övezetek között közlekedő 

földalatti vasúton és a városi vas. 

úton, amely övezetközi terület a 

r.yugatberlini rendőrség nap-nap 

után 

letartóztatja és elhurcolja azo. 

kat az utasokat, akik magán-

beszélgetések során a béke-

népszavazás mellett tesznek 

hitet. 

Nyugat-Berlin és Nyugat-Német 

ország lakosságának haladó része 

nem rettent meg az Adenauer-

klikk ferrorintézkedéseitől. Számos 

nyugatnémetországi városiban. el_ 

sősorban 

a városok nagyüzemeiben már 

napok óta folyik a népszavazás. 

IVJég nem végleges adatok sze-

rint Nyugat-Németországban a 

népszavazáson résztvevők 

85.2 százaléka Igennel. 4.3 

százaléka nemmel szavazott, 

10.5 százaléka pedig nem nyilvá. 

nitotta véleményét. A népszavazás 

Nyugat-Németországban tovább 

folyik. 

Mint a Német Demokratikus 

Köztársaság tájékoztatási hivatala 

közli, Grünibaum, a Német Demo-

kratikus Köztársaság egyházügyi 

hivatalának vezetője, Walter U l . 

bricht miniszterelTiökhelyettes in-

tézeti levelében közölte, hogy "z 

evangélikus egyházközségek túl-

nyomó többsége 

helyesli a békenépszavazás 

gondolatát és végrehajtását 

s a maga részéről mindent elkövet 

a harmadik világháborúval fenye. 

getg nyugatnémetországi újrafel-

fegyverzés megakadályozására. 

Nagy érdeklődés előzi meg Wal-

ter Ulbricht miniszterelnökhelyet. 

tésnek a békenépszavazás előtt tar-

tandó nagy beszédét. 

A lelkes hangulat és elszánt bé. 

keakarat. a kegyetlen terrorintéz-

kedések ellenére is megtartott nyu-

gatnémetorszúgi népszavazás eddi-

gi eredménye félreérthtetlenül bi-

zonyitja. hogy a kettészakított 

Németország népe egységesen til-

takozik Nyugat-Németország újra_ 

felfegyverzése elien és egységesen 

követeli a békeszerződés mielőbbi 

megkötését Németországgal. 

P Á R T É L E T 

Odaadó, áldozatkész 
pártmunkásokat nevelünk 

A DISZ K Ö Z P O N T I V E Z E T Ő S É G E Ö N K É N T E S M U N K Á R A 

DUNAPENT ELÉRE HÍVJ4 AZ IFJÚSÁGOT 
„Halaink .százul fordultak a 

Dolgozó Ifjúság Szövetsége köz-
ponti vezetőségéhez azzal a ké-
réssel, hogy résztvehessciick nyári 
önkéntes munkával u Dunai Vas-
mű építésében. A Szovjetunióban 
tanuló ösztöndíjasok, a Sallai Im-
re szakérettségis kollégium hallga-
tói és az l.rőgépjavító Vállalat 
DISz-uarv esetének Ifjúmunkásai 
elsőnek ajánlották fel. hogv nyári 
szünidejük. Illetve szabadságuk egy 
részéi a Dunai Vasmű építésénél 
töltik el. 

üdvözöljük a fiatalok hazafias 
kezdeményezéséi! ttjaink Ismét be-
bizonyították. hogy felelősnek ér-
zik magukat felemelt iiféves ter-
vünk megvalósításáért. Rákosi elv-
társ Ifjúságának sztve együtt dob 
hon a Vasmű építőinek eaákányá 
val. kahipáesával s nyáron együtt 
indulnak ütközetre uz á j gyáresar-
nnkért. a házukért és álakért — az 
acélért. 

Békénk egyik erős vára, nemzr 
lünk büszkesége, öléves tervünk 
legnagyobb alkotása, a Dunai Vas-
mű, sokezernyi ember munkájával 
épül. Az építők mind nagyobb le-
rületet hódítanak el a természet-
tői. Ahol tegnap dombok voltak, 
ma házsorok emelkednek s at al-
kotómunka ereje formálja az acél-
kombinát első gyáresarnokall. llj. 
szocialista város szüle lik n Duna 
mentén s a szoelallsla építőmunka 
tüzében új Ifjúság nő fel. Az Ifjú 
építők előtt kirajzolódik nz óriási 
kohóniű. a zúgó gépekkel leli üze-
mek. s a gyár futószalagjairól le-
gördülő traktorok, mozdonyok, az 
ű| szerszámgépek, liidHk - - ame-
lyek népünk munkáját könnyítik, 
hazánkat erősítik. Ifjatnk ezreinek 
önkéntes munkája ezt a harcol se 
gjtl sikerre! 

A Dolgozó Ifjúság Szövetsége 
magáévá tette a fiatalok kezdemé-
nyezését és kérte kormányunkat, 
legye lehetővé a fiatalok nyári ön-
kéntes munkáját a Dunai Vasmű 
építésénél A kormány helvesli a 
kezdeményezési s a fettételeket 
megteremti annak megvalósítású 
linz. 

JXáei háborún főbűnön 

nyilván OH szereplése 

Hja lmar Schacht náci háborús 
föbünöa Salzburgban elmondott be-
szédében nyíltan az amerikaiak ha 
borús előkészületei melleit foglalt 
állást. A „Wiener Tagblatt Am 
Montag" megállapítja, botrányos, 
hogy Ausztriában H.jalmar Schacht 
e n g e d é l y t kap a nyilvánosság előtti 
szereplésre. 

Kiutasítottak Iránból 
két angol újságírót 

A teheráni rádió szerdán közölte, 
hogy nz iráni kormány két angol 
újságírót, a Reuterügvnökség és a 
londoni Ps'ly Express teheráni tu-
dósítóját k'iUta-itolta Iránból. A két 
angol újságírónak 24 órán bellii el 
kell hagynia I r án területét. 

Ennek alapján a DISz központi 

vezetősége kéthetes csoportokban 

önkéntes építőmunkát szervez a 

Dunai Vasműnél június 17-től 

szeptember B-lg. 

A Dunai Vasmű felépilésében va-

ló részvétel kitüntetés, amit a 

DISz azoknak az ifjaknak és leá-

nyoknak lesz lehelővé. akik erre 

jó vizsgaeredményeikkel, szövetsé-

günkben végzett muiikájukknl ér-

demesnek bizonyulunk. 

DISz-szervezetek. diákfiatalok! 

Szélesítsétek tovább e hazafias 

kezdeményezési. önkéntes épitő-

mIIokával ls készüljetek a III. VI-

liiglfjósági Találkozóra, a világ if-

júságának harcos békrtaliálkozöjá-

ra. 

A Vasmű építésénél kemény, ál-

dozatkész munka, uz épitö harcos 

élete vár rátok. Dolgozzatok pél-

damutatóan, lelkesen s a győze-

lem a tiétek lesz. 

Éljen a Dunai Vasmű, népünk 

építűiniinkájáiiak hatalmas alkotá-

sa! Éljen a mi győzelmes Pártunk 

és drága tanítómesterünk. Itákosi 

Mátyás elvtárs! 

Előre Ifjúság — békénk erődje, a 

Dunai Vasmű felépítéséért! 

DISz Központi Vezetősége 

Intéző Bizottsága." 

A P á r t u n k I I kongresszusán 

elhangzott beszédekből és a párt-

kongresszus határozataiból pá r t . 

szervezetünk vezetősége és egész 

párttagságunk előtt feltárultak 

azok a szép feladatok, amelyek 

megvalósítása során hazánk biztos 

léptekkel halad előre a szocializ-

mus építésének útján. Ugyanakkor 

megértettük azt is, hogy ezeket a 

feladatokat csak úgy tudjuk sike. 

resen megvalósitani, ha termelő 

munkánk mellett még jobban meg-

javít juk a pártépitő- és ezen belül 

a kádermunkát is. 

A kádermunka megjavítása szem-

pontjából igen nagyjelentőségű 

Kovács elvtárs beszéde, hiszen igen 

nagy segítséget nyújt további mun-

kánkhoz. Kovács elvtárs beszédé-

ből még jobban megértettük, mi-

lyen nagy felelősséget jelent szá 

munkra az, hogy a Pár t bizalmá-

ból pértfunkcionáriusok vagyunk. 

Megértettük azt is, hogy káder-

munkánk sikeres végzésében igen 

nagy gondot kell fordítanunk az 

éberségre. 

P á r t s z e r v e z e t ü n k vezető, 

sége a tag- és tagjelöltfelvételt ed. 

dig is igen nagy gonddal készítet-

te elő. Felhívtuk a párttagság f : 

gyeimét, arra. hogy a tag- és tag-

jelöltfelvélelnél tegyék meg észre-

vételeiket. mondják el véleményű, 

ket és bírálatukat a felvételre je-

lentkezőkről. Megmagyaráztuk a 

párttagságnak, hogy a tag- i 11 elv" 

lagjelöltfelvételt kérelmezők bírá-

lata miniden párttagnak elsőrendű 

kötelessége. Igv elértük azt. hogy 

a párttagság igen aktivan veszi ki 

részét a tag-, illetve lagjelöltfelvé-

teli kérelmek megvitatásából. Az 

elvtársak nem nehéz elvi kérdése-

ket tesznek fel, hanem olyanokat, 

amelyekből a felvételt kérelmező 

múltját, jelenlegi munkáját, a 

Párthoz való viszonyát ismerik 

meg. Ha a választ nem talál ják 

kielégítőnek, újabb kérdéseket tesz. 

nek fel mindaddig, amig a homá-

lyos pontok nem tisztázódnak. A 

jövőben még fokozottabb éberség-

re neveljük az elvtársakat ezen a 

téren is. Éppen ezért már egy hét_ 

tel a taggyűlés előtt a pártcsoport-

vezetők által ismertetjük a tagság-

gal. kik azok, akik tag-, illetve 

tagjelöltfelvételüket kérik. Kovács 

elvtárs beszédéből megértettük azt 

is, hogy sokkalta nagyobb gondot 

kell fordítanunk a káderek neve. 

lésére. Pártszervezetünk vezetősége 

eddig is nagy fontosságot tulajdo-

ni fott a káderekkel való egyéni 

foglalkozásnak. Én magam 

igyekeztem, hogy a vezetőség tag-

jai megismerjék és megszeressék 

a kádermunkát. Egyénileg elbe-

szélgettünk az elvtársakkal, figyel-

tük fejlődésüket. Most sokat ta-

nultunk Kovács elvtárs beszédéből 

s munkánkat a jövőben úgy végez-

zük, hogy minél több odaadó, á l . 

dozatkész pártmunkás legyen so-

raink között. 

M e q é r t e H e m a beszédbő'. 

hogy reám. mint a pártszervezet 

titkárára, a/ eddigieknél is sokká -

ta nagyobb felelősség hárul a párt-

építés munkájában. Munkámat csak 

úgy tudom sikeresen elvégezni, ha 

mégirikább tudatosítjuk pártszer-

vezetünk tagjaiban az éberség fon-

tosságát és még jobban bevonjuk 

éket az ellenőrzés munkájába. Ko-

vács elvtárs beszéde útmutatásai-

nak felhasználásával méginkább 

megerősítjük Pártunkat és előse-

gítjük ötéves tervünk megvalósítá-

sát. 

Sárvári Mihály. 

a Rókus I I . pártszervezet t itkára. 

Külföldi lapvélemények az olasz választásokról 
Az olasz választások eredménye 

élénk visszhangot váltott ki a kü-
lönböző országokban. A nagyobb 
lapok bő kommentárokai fűznek 
De Gasperiék csúfos vereségéhez. 

A Huniunité hangsúlyozza, hogy 
De Gasperi kormánya 

még mindig nem közölte a vá-
lasztások végleges mérlegét, 
mert képtelen eltitkolni vere-

sége méreteit. 

A szocialista város utan felépítjük a szocialista falut is 
DÖGEI ELVTÁRS ELŐADÁSA A PÁRTOKTATÁS HÁZÁBAN 

Szerdán este tartotta meg a 

Pártoktatás Házában Dögei Imre 

elvtárs, a SZÖVOSZ országos fő-

titkára. az Országgyűlés elnöke 

előadását, amelyben ismertette azo 

kat a/ elhajlásokat és ferdítéseket, 

ameüyek Pártunk parasztpolitiká-

jának végrehajtásában megmutat-

koznak. 

Beszéde elején rámutatott Dögei 

elvtárs Pártunk II . kongresszusa 

hatarozatainak nagy jelentőségére. 

A kongresszusi határozatok meg. 

gyorsítják hazánkban a szocializ-

mus felépítését és meggyorsítják 

mezőgazdaságunk szocialista átala-

kításának ütemét. 

Mezőgazdaságunk szocialista 

átatakitása ötéves tervünk leg. 

fontosabb része — mondotta Döge, 

elvtárs. Természetesen lesznek ne-

hézségeink is ezen a téren, de eze-

ket leküzdjük. A Szovjetunióban is 

voltak e tekintetben nehézségek a 

20_a> évek végén, de a Szovjetunió 

a Bolsevik Párt vezetésével leküz-

dötte az akadályokat. 

K i t a r t ó f e l v i l á g o s í t ó m a u t i t 

— Mit kell lennünk léhát, hogy 
ezt a feladatot végrehajtsuk? Elő-
ször is meg kell értetnünk párt . 
szervezeteinkkel, hogy mezőgazda-
Ságunk szocialista átalnki tárának 
egyedüli útja a szövetkezeti moz-
galom. amelyben szigorúan be kel] 
tartanunk a tenini.aztálini elvet az 
önkéntességre és fokozatosságra 
vonatkozóan. Kíméletlenül fel kell 
tehát lépnünk azok ellen, akik ezt 
az elvet a gyakorlatban elferdítik. 
Dolgozó parasztságunknak mintegy 
12 százaléka tért rá < d(dipr a szö-
vetkezeti gazdálkodásra, vagyis 
szántóterületünknek nlig 20 százn-
iékán folyik még csak szövetkezeti 
gazdálkodás. A kulákbefo'yás te. 
hát igen erős. Kitartó, következe-
tes felvilágosító munkát kell foly-
tatnunk dolgozó parasztságunk kö. 
rében. Fel kell számolnunk min-
den. Pártunk parasztpoliliikájátce 

való aihajlást, mert csak igy érvé-

nyesülhet Pártunk Központi Ve-

zetőségének irányítása mezőgazda 

rágunk szocialista átszervezésében. 

H a r c o l j u n k ur e l h a j l á s o k k a l 
• zen iben 

— Az elhajlásokról tudnunk kell, 

hogy azok nem véletlenek, hanem 

széles társadalmi alapjuk vati. Me-

zőgazdaságunkban még túlsúlyban 

van a kisárutermelés, a kispolgári 

individualizmus, amely Pártunk egy 

részét is megfertőzi. Középparaszt-

ságutik. sőt kisparasztságuuk egy 

jó része is még ingadozik s falusi 

pártszerve z ete i nkbe n nagyszámba n 

találhatók az ingadozó elemek. Az 

elhajlások nem a proletariátus 

egészséges elemei közül kerülnek 

ki. hanem a nemprolettír rétegek 

legkülönbözőbb elemeiből. Ezek a 

trockista bürokratizálok az állam, 

szervek, a szövetkezeti és szakszer-

vezeti mozgalom burzsoá elelmei. 

Ma, a mezőgazdaság szocialista át-

alakításának idején minden elhaj-

lást. ferdítést az osztályharc szem-

pontjából kell figyelembe venni. 

Pel kell tehá( számolnunk minden 

liberalizmust az elhajlásokkal szem 

ben. Meri még ha nem tudatos is 

valamely elhajlás, akkor is súlyos 

károkat okoz. A jobboldali elhajlás 

és baloldali elhajlás együtt jelent-

keznek. nfim függetlenek egymás-

tól. 

A j o b b o l d a l i éa b a l o l d a l i 
e l h a j l á s r ó l 

— Találkozunk olyan felfogás-
sal, hogy a termelőszövetkezeti 
mozgalommal a pártszervezetek, a 
tanácsok, a lömegszervezeték ne 
foglalkozzanak, mert az magától 
fejlődik. Ez a jobboldali elhajlás 
nagyon veszedelmes, mert utat nyit 
az ellenségnek. Tudjuk nagyon jól , 
hogy a termel őszöve ikezeti mozga-
lom fejlesztésében nemcsak a ku-
lák, általában az osztályellenség 
ellen kell harcot vívni;, hanem dol-

gozó parasztságunk elmaradottsága 
ellen is. A jobboldali opportuniz. 
mussal együtt jelenik meg a balol-
dali túlzás, amely azt mondja, hogy 
az önkéntesség elve csak jelszava 
Pártunknak, amelyet a gyakorlat-
ban nem szükséges betartani. Ezek 
a baloldali elhajlók azok közül ke-
rülnek ki. akik nem hisznek Pá r . 
tunk erejében, nem hisznek a tü-
relmes felvilágosító, példamutató 
munka cél raveze tőségében, Tur . 
keve példája bizonyítja, hogy 
mennyire nincs igazuk ezeknek a 
túlzóknak. A példák sokaságát so. 
rakoztalta még fel Dögei elvtárs az 
elhajlások és ferdítések megvilágí-
tásában. 

— Mindkét elhajlás veszedelmes 
— mondotta — s nekünk állandóan 
két fronlon kell harcolnunk. 

Ta II n I in á II y nn. i l k 
Sz tá l i n és Rákos i e lv társak 

műve i t 

Ezután felhívta Dögei elvtárs a 
hallgatóság figyelmét arra, hogy 
szorgalmasan olvassák és tanulmá. 
nyozzák Sztálin elvtársnak az el-
hajlásokra vonatkozó írásait. Nagy-
segítséget nyújtanak ebben a kél-, 
désben számunkra Rákosi elvtárs, 
nak beszédei is, különösen a Köz-
ponti Vezetőség előtt elmondott be-
szédei és a kongresszusi beszá. 
mólója. Pártunk elméleti színvona-
lának állandó emelésével, rendsze-
res tanulással, fegyelmezettséggel, 
példamutató helytállással érhetjük 
el, hogy dolgozó parasztságunk ne 
csak egyenként, hanem tömegesen 
lépjen be a termelőszövetkezetekbe. 

Lesznek nehézségeink, de ezeket 
a nehézségeket Pártunk és Rákosi 
elvtárs vezetésével leküzdjük s a 
szocialista város után felépítjük a 
szocialista falut is — fejezte be ér-
tékes előadását Dögei elvtárs. 

Az előadáshoz többen hozzászól-
lak. A 1" zászőlők — különösen a 
Kultúrve. ő Iskola hallgatói — 
az ország különböző részein tapasz-
talt gyakorlati példákkal támasztot-
ták alá Dögei elvlárs előadását. 

A lap kiemeli, becslések szerint 
n De Gasperi-csoport körül-
belül egymillió szavazatot 

vesztett 

és azt semmiféle csalás, ködösítés, 
semmiféle listakapcsolás nem tud-
ja álcázni. 

A Financial Times római tudó-
sítója cikket tr az olasz ipar je-
lenlegi helyzetéről. Elmondja, hogy 

a kormány az elmúlt években 
úgyszólván semmiféle ered-
ményt sem ért el gazdasági té-

ren, 

j nem csökkent a teljes és részleges 
munkanélküliek száma sem A lap 
ezt „veszéfv"-nek tartja, s végül 
beismeri, hogy 

az Olasz Kommunista I'ár| nap-
ról-napra erősödik s állandóan 
növekszik a Kommunista Pár-
tot támogató tömegek tábora. 
A francia, angol és amerikai 

,jobboldali lapok, a rádióállomások 
és hírszolgálat) irodák az olasz vá-
lasztás reális adatai láttára kény-
telenek elismerni, hogy a Baloldali 
Tömbre adott szavazatok száma 
jelentősen növekedett. 

A párizsi jobboldali sajtó szin 
te egyöntetűen a llstakapcsolá 
sok fontosságát emeli ki, mini 
amely lehetővé teszi a kommu-
nista mandátumuk számának 

csökkentését. 
A Paris Presse gaulleista lap sze-

rint „Az olasz választási rendszer, 
amely sok tekintetben hasonlít a 
jelenlegi francia választási rend-
szerhez, tette lehelővé a kommu-
nista mandátumok számának csök-
kentését. annak ellenére, hogv a 
kommunisták szavazatokat nyer-
tek." 

A Irockistu Franc Tireur római 
tudósítója cinikusan megállapítja: 
..A kommunisták növelték szava-
zataik szárnál az északolaszországi 
községi választásokon, a kormány-
pártok viszont mandátumaikat sza-
porították " 

A londoni rádió hírmagyarázója 
megállapítja, hogy „bár a ke-
reszténydemokraták és szövetsége-
seik városokat és községeket hódí-
dottak el az ellenféltől, a szavaza-
tokban kifejezett választási ered-
mény egészen más képet mutat." • 

A Manchester Guardian szerinl 
„Az eredmény kétségkívül intő 
jel kell legyen az olasz kor-
mány és nyugati szövetségesei 

számára." 
A newyorki rádió kommentár-

ja. búr igyekszik az. eredményt De 
Gasperi „sikerének" feltüntetni, 
megállapítja, hogy az eredmény a 
listakapcsolásoknak köszönhető." 
„Mindamellett — ismeri el a hír-
magyarázó — a haloldal erős poli-
tikai tényezőként keriill ki a vá-
lasztásból." 

% 
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DÜS SZÉNATERMÉST TAKARÍT B E HOGYAN LETTEM SZTAHANOVISTA? 

AZ UJSZEGEDI HALADÁS-1 LRMLLOCSOPOlll 

Szorgalmas növényápolás és állandó, rendszeres 
munka biztosítja majd a csoport jó termését 

Messzire piroslunak az új csere-
pek, meg a nemrégen rakott tég-
lasorok az ujszegedi HaJadás-ter-
nielőcsoport földjénél. Gazdagodik, 
erősödik a csoportú Ezt hirdeti a 
pirosló téglákból készült új istálló 
is, amelynek már csak a mennye-
zetét ken elkészíteni és a külső 
meszelése van hátra. Az istálló kö-
zelében felépült már a 150 hízó be-
fogadására alkalmas disznóól, a fö-
léje épített kukorica góréval 
együtit. Tíz vagon kukoricát tud-
nak majd itt tárolni az állatok 
etetéséhez. 

jVem hiábavaló 
m szorgalmas kaszálás 

Az új épületek körül most még 
nagy a nyugalom. Inkább kinn a 
földeken, a konyhakertészetben és 
a Tisza-gátján folyik a nagy mun-
ka. Most gyűjtik a Tisza-gáton 
boglyába a sok szénát, amit jóide-
jében lekaszállak, hogy keltő táp-
értékü takarmány jusson majd az 
állatoknak. Emitt, beljebb a földe-
ken a már behordott hereszénát 
rakják nagy kazalba. Tíz kocsi 
szénát hordtak már be, de a fo-
gatok még mindig, állandóan mun-
kában vannak. Szép leveles a he-
reszéna, boldogan mutatják a cso-
port tagjai. 

A magasodó hereszéna-kazal és 
a töltésoldal szénaboglyai jó mun-
kájukról tanúskodnak. Megfogad-
ták s becsülettel teljesítették a 
földművelésügyi miniszter felhívá-
sát az idei gazdag szénatermés mi-
nél előbbi betakarítására. Nyomban 
a felhívás elhangzása után a ka-
száló-brigád munkához látott. 

Végig a töltésoldalon 
és az árkok partján 

Kora reggeltől, késő estig seré-
inyen folyt a munka. A 10 hold 
herét igy azután napok alatt leka-
szálták és szorgalmasan nekiláttak 
a töltésoldal, az árkok partjainak 
lekaszálásához is. Nagyszerű telje-
sítmények születtek a munka len-
dületében, hiszen olyan jó dolgos 
csoporttagok mutatlak példát, mint 
Szabó György, az élkaszás, vagy 
Farsang András, akinek ugyancsak 
200 százalékon mozgott a teljesít-
ménye s a 67 éves Tápai János is 
valósággal megfiatalodott a munká-
ban. örömmel- jókedvvel teljesítet-
ték kötelességüket s még jobb 
munkára serkentette őket Sirián 
Gábor elvtárs, a párttitkár derűs 
magatartása, aki nem maradt el 
közülük soha a dologból. Dereka-
san résztvett a kaszálásban, most 

pedig egy pillanatra sem áll meg 
kezében a vasvilla, amint a kazal 
tetején rakja a kocsiról az újabb 
és újabb szénakötegeket. 

Boldog lesz az aratás 

A kaszálással már mindenütt 
kész a csoport s nemsokára készen 
lesznek a dús szénatermés begyűj-
tésével is. Büszke boldogsággal 
néznek szét földjükön, elgyönyör-
ködnek a déli pihenő alatt a kéken 
virágzó lenvetésben, az előbujkáló 
dinnyelevelekben, a pirosló cseresz-
nyében, meg a levelek alatt meg-
bújó 5—6 dekás gyönyörű eprek-
ben. Különösen a búzán áll meg az 
ember szeme. A szép kalászt igérő 
szálak szinte embermagass-ágúak és 
olyan egyforma nagyra nőttek, 
mintha valaki már előre egyvonal-
ba kaszálta vona le a tetejüket. 
Szép, tiszta búza. nem keveredett 
rozzsal s nem verte fel a gaz sem. 
Erősen elüt e z a vetés a környék, 
beli egyénileg gazdálkodók vetésé, 
tői. Látják ís ezt mind többen az 
ujszegedi dolgozó parasztok, ezért 
vettek részt legutóbb is a környék-
ről több mint ötvenen közülük a 
lermelöcsoport ünnepi értekezletén. 

Mindenkinek munkában 
a helye 

Tennivaló, munka, de pótolni-
való is akad azért még bőven az 
aratás előtt. A kapások egyrészére 
több gondot kell fordítani, különö-
sen a ricinus vár kapálásra, de a 
kukoricánál is szükség van erre. 
Az agyagos talaj az esőzések miatt 
eddig megnehezítette ezt a munkát, 
de most már sürgősen el kell vé-
gezni ezt is. hiszen a gondos nö-
vényápolás biztosítja a gazdag ter-
mést. 

Minden csoporttagnak, de még a 
családtagoknak is munkában van 
most a helye. Ezt kívánja nemcsak 
az egész termelőcsoport, 'sőt nép-
gazdaságunk érdeke, hanem külön-
külön minden egyes csoporttag ér-
deke is. A magukéban, maguknak 
dolgoznak és minél többet dolgoz-
nak. annál több lesz az egyéni jö-
vedelem is. Nem is tévesztik mosl. 
már szem elől kötelességüket a cso-
portbeliek s a pártszervezet felvi-
lágosító munkája nyomán sokat 
erősödtek ősz óla munkafegyelem-
ben, öntudatban. Belátják, hogy 
rendszeres munkára van szükség, 
ha sikereket akarnak elérni. Tán-
cos Gyula, Rohák István — hogy 
csak néhányat említsünk — a té-
len még igencsak elhanyagolták a 

munkát, de most állandóan kive-
szik részüket a dologból s a kaszá-
lás során is megmutatták, hogy 
nem akarnak lemaradni. 

Jut bó'ven a piacra 

Az asszonyok sem restek. A ker_ 
tész munkacsapat szorgosan gyűjti 
kosarakba a földiepret, hogy mi-
nél többet árulhassanak a piacon 
a friss gyümölcsből. 

— Kijövünk már reggel 6-ra s 
itt vagyunk estig — mondja Víz-
hányó Jánosné. Vass Ferencné 
mert a földmunkánál nem lehet 
megszabni nyolc órában a munka-
időt. Itt most talpon kell lennünk 
egész nap, ha jó munkát akarunk 
végezni. 

Valóban jó munkát is végeznek, 
mert csupán két nap alatt 2500 fo_ 
rintot árultak a piacon egyedül 
földieperből, de ezenkívül már ed-
dig 20 ezer forint hasznot hoztak 
a konyhakerti vetemények, a spe-
nót, retek, kalarábé. Saláta. 

Segít a munkásosztály 

A repceföld szélén nagy fúró-
torony emelkedik a magasba. Mun 
kások dolgoznak körülötte: készü 
az ú j kút a termelőcsoportnak. A 
Párt. a munkásosztály nyújtja ezt 
a segítséget, hogy még jobban 
megerősödjenek. Erősödik a cso-
port, s erősödik vele a munkás-
paraszt szovétség is. 

— Szabadság elvtársik! Sok.e 
még a munka? szokták kérdezget-
ni arrafelémenet a munkásoktól. 
Ezen a héten örömmel hallották 
már a vidám váiaszt: 

— Néhány napon belül készen 
leszünk vele! 

Igy hát augusztus helyett már 
most onthatja majd vizét az ú j 
kút, amely percenként közel 400 
liter vizet ad, nem úgy, mint a ré-
gi. amelylből percenként csak 20 
liter foiyik. Mire a csoport levágja 

• a repcét, a helyén öt hold öntözé-
sét már az ú j kúttal végezhetik. 
Aztán, nyár végén, aratás után, 
hozzálátnak tervezett, nagy öntöző, 
berendezésük elkészítéséhez is. Sok 
egyéb tervük is van addigra, da-
rálót, takarmányoskarnrát akarnak 
építeni. Szép és helyes tervek ezek. 
Meg is valósulnak, ha addig vala-
mennyien. családostól becsülettel 
kiveszik részüket a mindennapi de 
rekaa munkából 

(1. z.) 

1949 október 15-én vettem át 
Skoda-(?oloniál márkájú gépkocsi-
mat. Már akkor úgy éreztem, hogy 
a kocsi az enyém. Munka közben itt 
is, ott is hallottam, hogy az önlu. 
datos munkások munkaversenyt in-, 
dítanak a teljesítményük fokozása, 
ért; itt is, ott is feltűnnek az üze. 
mek yttahánovLstái, 

Sokai gondolkodtam már akkor 
azon. hogy én miként tudnék bele. 
kapcsolódni a munkaversenybe; ho-
gyan tudnám bebizonyítani, hogy a 
gépkocsivezető is építő tagja a tár-
sadalomnak. Kiutat azonban nem 

I találtam. A szakmámban e k k o r 
még senki sem látta, miként lehet 

1950 október lO.én, amikor 
utamból hazatértem, örömmel je , 
lenthettem, hogy egy hétlel hama-
rabb néhány kilométerrel túl telje, 
sítettem a százezer kilométert. 
Eredményem*l köszönhetem antudi 
a segítségnek, amelyet Pártunk 
központi lapja, a Szaluul Nép nyúj-
tott, amikor ismertette a szovjet 
gépkocsivezetők tapasztalatait. Én 
ezeket a szempontokat mindig szem, 
előtt tartottam. Nem egyszer mun-
ka közben egyik-másik gépkocsi el. 
száguldott mellettem. Úgy gondol, 
tam: nem haj, én utóiérem őket —. 
nem időben, de kilométerteljesít-
ményben. Nem is csalódtam ítéle. 

Szegeden tanulnak az épülő Kaposvári Textilkombinát 

J Ü V E N D Ű S Z A K M U N K Á S A I 
öléves tervünk sorún épül a Sze-

gedi Texlilkombinát után a máso-
dik modern Textilkombinát Ka-
posváron. Mig ott emelkednek a fa-
lak, épül az üzem, it( Szegeden 
szorgalmasan tanulnak az új fonó-
művezelők és szakmunkások. 

Az új szakmunkástanulók 3 hete 
érkeztek Szegedre. hogy 

a Textil kombinátban 
megtanulják 

a kártoló- és tisztítógépek kezelé-
sét és a fonás technikáját. Leg-
többjük még nem dolgozott üzem-
ben s minden, amit látnak újdon-
ság számukra. A tanulók napi 
nyolc órát az üzemben dolgoznak, 
hogv elsajátítsák a szakmunkások 
jó! bevall munkamódszereit. Ezen-
kívül hetenkint négy nap három-
órás elméleti oktatáson vesznek 
részt. 'Itt technológiát, számtant és 
társadalomismeretet tanulnak. 

A tanulószobában most is itt ül-

nek az asztalok mellet!. Éppen 

Számtanóra van. A kék overálos, 

nnpégettearcú fiúk figyelmesen 

hallgatják az előadást. Két csoport-
ra osztották őket. 

Mielőtt idejöttek, egy hónapig a 
kőbányai Dreelier-iönódában tanul-
tak. Elragadtatva beszélnek a Sze-
gedi Textilkombinátról és szemük 
csillog, amikor arra gondolnak, 
hogy nemsokára nekik is ilyen 
szép üzemük lesz. Beszélnek a kez-
deti nehézségekről, mert bizony a 
dolgozók hidegen fogadiák őket. 
Nehezen barátkozlak meg a ta-
nulókkal. De most már összebarát-
koztak és szívesen 

segítik a tanulók munkáját. 
átadják tapasztalataikat, bogv • be-
lőlük is jó szakmunkások váljanak. 
A tanulók boldogan mesélik, hogy 
mikor itt vége lesz a tanfolyamnak 
és visszamennek Kaposvárra, már 
ök is résztvesznek a gépek besze-
relésében. 

A tanulók legtöbbje Kaposvár 
környéki falvakból és községekből 
jött. Márton György, egy komoly-
nézésű barna fiú 18 éves. Somogy -
váron laknak. Szülei újgazdák, 8 
hold földet kaptak és ő is olt dol-

Csongrád megye második lett 
a zsírbegyűjtési versenyben 

Az 1950—51. évi zsárbegyüjtési 
Versenyben első lett Vas megye, 
második Csongrád, harmadik So-
mogy. Az utolsó helyre Zala megye 
került. A sereghajtók Győr-Sopron, 

Szolnok és Nógrád megye. A leg-

jobb községek zsirbegyüjtői és 

nyilvántartói között 72 ezer forint 

pénzjutalmat osztottak ki. 

Ma: József Attila emlékest 
A szegedi közalkalmazottak köz-

ponti kultúrcsoportja ma, pénteken 
este fél 8 órai kezdettel a József 
Attila kollégium előadói termében 
(Sztálin-körút 95.) József Attila 
emlékestet rendez. Az esten dr. 
Szabo'csi Gábor elvtárs összekötő 
szövege keretében szavalatok és 
megzenésített József Attila ver-

sek hangzanak majd el. Ezalka. 

lommal mutatja be Szegeden elő-

ször a közalkalmazottak népi tánc-

csoportja saját gyűjtésű és össze-

állítású paprikatáncát, amellyel 

Hódmezővásárhelyen a kultúrver-

seny megyei döntőjén nagy sikert 

arattak. 

gozott velük. A kaposvári cukor-
gyárban dolgozott már. mint kise-
gítő munkás és azóta mindig arra 
vágyolt, hogy 

S is üxemben dolgoshasson 
és ezért jelentkezett a felhívásra. 

A tanulás bizony egy kicsit 
nehéz, különösen a technológia — 
vallja be —, de azért igyekszem 
megtanulni, hogy jó szakmunkás 
váljék belőlem. 

Kollár Lajos komolyságával ki-
tűnik a sok közül, ö már 26 éves, 
tlős és van egy nyolchónapos kis-

I lánya. Hard közságben laknak és 
! ott gőzmalomban volt kisegítő 
| munkás. Nem volt állandó munkája 
i és ezért jelentkezett most 'tanulni, 
hogy mint a Kaposvári Kombinát 
egyik szakmunkása biztosithassa 
családja számára a gondtalan éle-
let. Amint mondja „szerelném majd 
jó munkámmal meghálálni népi de-
mokráciánknak azt. hogy tanulha-
tok!" 

A szakmunkások mellett itt ta-
nulnak a kaposvári üzem műveze. 
tői is. Ök már hat hónapja itt dol-
goznak és akadnak már közöttük 
olyanok is, akik a munkájuk és a 
tanu'ás mellett 

újításokkal foglalkaxnak. 

Lelkes munkájukat a dolgozók tá. 
mogatják, a műszaki vezetők azon-
ban több segítséget is adhatnának 
újítási munkájukhoz. 

A Kaposvári Kombinát új szak-
munkásai és műveizetöi körülbelül 
két hónap múlva vizsgáznak, hogy 
utána Kaposváron a gépszerelések_ 
néí segítsenek. Helyükbe fiatal lá-
nyok jönnek. Itt fonónőkké képe. 
zik ki őket, hogy majd az elké-
szült Kaposvári Textilkombinátban 
képzett szakmunkások állhassanak 
az új gépek mellé és ott jó munká-
jukkal secitsék a szocializmus épí-
tését. 

Béres Lajos elvtársat, a „Délmagy arország" gépjárművezetőjét a 1<>0 
ezer kilométeres versenymozgalom ban elért kiváló eredményéért szta, 
hánovista oklevéllel tüntették ki. Üzemi pártszervezete taggyűlésén 
vette át az oklevelet és az 500 forint pénzjutalmat. A kiváló dolgozót 
munkatársai melegen ünnepeltéi:. 

teljesítményünket ériékelni. Telt az 
idő és gondosan gondoztam kocsi, 
mat. Egy napon, munkám után 
még kéziratban láttam a hírt: A 
Ganz.gyár az ország valamennyi 
gépjárművezetőjét munkaversenyre 
hívja. Ekkor indult el a mozgalom 
a 100.000 kilométeres versenyért. 

Nyomban • elhatároztam, hogy 
csatlakozom a versenyhez, de la, 
nácsialan voltam a tennivalóimmal 
szemben. Maga a szakszervezetem 
sem tudott utat mutatni. Cselek. 
VŐen csak egy hét után álltam ver-
senybe. Ettől a pillanattól minden, 
nap lestem a kilométerórám muta. 
tóját. 

tembeu, minthogy nem csalódhal 
senki, aki a Szovjetunió tapaszlala. 
lai nyomán, a Párt vezetésével ha. 
lad egy kitűzött cél felé. 

Ma már sokan vagyunk cson, 

grádmegyei viszonylatban is, akik 

hirdetjük Gerő elvtárssal: két szta-

hánovista — egy tehergépkocsi. 

Márpedig nekünk sok tehergépko-

csira van szükségünk, hogy minél 

gyorsabban felépíthessük azokat a 

gyárakat, amelyeket módosított ö t . 

éves tervünkben" fetőiTányrotunk. 

Béres Lajos. 

A koreai néphadsereg főparancsnokságának 
hadijelentése 

Phenjan (TASzSz), A Koreai 
Népi Demokratikus Köztársaság 
néphadsereigének főparancsnoksága 
közli, hogy a néphadsereg egysé-
gei, szoros együttműködésben u kí-
nai önkéntcsekkel, valamennyi arc-
vonalszakaszon továbbra is vissza, 
verik az amerikai-angol interven-

ciós csápatok heves ellentámadásait, 
30-án a néphadsereg tüzérségi egy-
ségei a keleti partvidéken komoly 
mértékiben megrongállak ellenséges 
hajókat: » New Yersey csatahajót 
és a Brinkley Bass torpedórombolót, 
amelyek igyekeztek behatolni Von-
szan kikötőjébe. 

Olvasószobák, játékok, kísérleti szerek 

várják az úttörőket SZ8ge$JÍ Új 0 t t [] 0 fi U k íl 3 fi 
A Nemxetkóxi Gyermeknapon, vasárnap avatják fel a sxegedl 

köeponti úttarőotihont 

Ünnepre készülnek a pajtások. A 
Kálvária, téri új útlörőotthonbau 
pirosnyakkendös úttörőlányok és 
fiúk dalolva, izgatottan bontogatják 
egy mos; érkezett csomag lartal. 
mát. Találgatják, vájjon mi is le-
het benne. A sok papír, forgács 
széthull s egy-egy felkiáltás jelzi, 
hogy valami érdekes dolog érkezett. 

Nagy ládákban érkezett meg az 
űltöröoK-hon fiftikaszobájának fel-
szerelése. Óvatosan csomagolták ki 
a különböző üveg- és porcellánedé-
nyeket a pajtások és szép rendben 
rakták be a szekrénybe. Minden 
edényt külön-külön megnézegettek. 
Előre örültek annak, hogy néhány 
nap múlva már ezzel a gyönyörű 
felszereléssel kísérletezhelnek. 

Mogjöltek az olvasószobába a 
szép, ernyős asztalilámpák is. Ezer. 
kötetes könyvtára lesz az úttörő-
otthonnak. Tanulás után ide jönnek 
a pajtások, hogy tanuljanak, szóra-
kozzanak a szovjet és magyar tu-
dományos és szépirodalmi könyvek-
ből. 

A kultúrteremben rendberaklák 
a székeket, szép sorban várják a 
vasárnapi vendégekel. Az úttörő-
otthon kultúrtermében 300 férőhely 
van, ennyien nézhetik meg a paj-
tások kultúrelőadásait. Két hatal-
mas festményt állítottak fel a szín-
padon. A gyermekek nagy barát-
ját, tanítóját, Sztálin elvtársat lát. 
hatjuk a Komszomolok és az út tő. 
rök körében. 

Az udvar egyik felét felásták. Itt 
a „Mic«urin"-kör tagjai kísérletez-
nek majd a növényekkel. Távolabb 
teniszpályái, röplabdapályát állíta-
nak fel. 

A múltban a dolgozók gyermekei 
még álmodni sem mertek arról, 
hogy ehhez hasonló körúménvek 

között tanujanak, szórakozzanak. 
Ma már a dogozók gyermekeinek 
minden lehetőségük megvan arra, 
hogy olyan pályára menjenek, ami-
hez kedvet, tehetséget éreznek A 
Szovjet Hadsereg felszabadító har.' 
ca megteremtette ezt a lehetőséget. 
Az úttörőotthonok is azt a célt szol. 
gálják, hogy már itt kibontakozzék 
a gyermekekben, hogy milyen pá-
lyán akarják kivenni részüket a 
szocializmus építéséből. 

A szegedi új központi úttörő-
otthont vasárnap, a Gyermeknap 
keretében avatják fel és adják ál 
a rendeltetésének a délelőtt fél lt 
órakor kezdődő ünnepség alkalmá-
ból. 

A gyermeknap műsora 

A vasárnapi Gyermeknapra 
egyébként sokezer gyermek készül 
szerte a világon. Szegeden is em-
lékezetes lesz ez a nap. 

Vasárnap reggel hét órakor a 
városban négy útvonalról indulnak 
el a zenekarok zenés ébresztőre. 
Reggel nyolc órakor Vass Istvánné 
elvtársnö, az MNDSz főtitkára rá-
dió utján szól a magyar gyerme-
kekhez és szülőkhöz. 

Fél tízkor a szegedi gyermekek 
vonulnak fel a varos különböző 
útvonalairól. 

Délután 2 órakor változatos mű-
sor kezdődik az ujszegedi szabad-
téri színpadon; 4 órakor pedig 
ugyanott zenés szabadtéri kultúr-
déhitán lesz a koreai gyermekek 
megsegítésére. A Textiles sport-
pályán gyermek fulballmérkőzések 
és sportbemutalók zajlanak le. Az 
Újszeged i ligetben 2 órától 5 
óráig Szegedi bácsi hajóhintákon, 
forgókon ingyen szórakoztatja a 
g\ rmekekeU 
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BOLGÁR PEDAGÓGUSOK SZEGEDEN 

Cstttörtökön bolgár pedagógusok 
érkeztek Szegedre. Spasov Aszen, a 
bolgár pedagógus szakszervezet el-
nökségének'tagja és Petrov Csudo. 
mir, a Bolgár.Magyar Társaság 
elnöke látogatta meg szegedi kar-
társait. Felkeresték Toldi István 
elvtárs Kossuth-díjas pedagógusi 
a Petőfi-telepi általános iskolában 
és nagy megelégedésüket fejezték 
ki az iskola jó közösségi szelleme 
felelt. A Petőfi.telepről a pedagó. 
gus szakszervezetbe, majd a Juhász 
Gyula-utcai általános iskolába lá-

togattak! el. Itt Percnyi Oszkárné 
elvtársnő, a pedagógus szakszerve, 
zel nevéten ajándékokat nyújtott 
át nekik, a Mijrey-utcai közgazda, 
sági leánygimnázium népi lánccso. 
portja, valamint a pedagógiai főis. 
kola gyakorló általános iskolájá-
nak úttörő énekkara és a Mérey. 
utcai általános Iskola úttörő zene. 
kara pedig szép műsorral szóra-
koztatta őket. A bolgár pedagógu-
sok az esti órákban igen jó emlé. 
kekkel utaztak Szegődről Buda-
pestre, 

QLf őmőii rendelőt avattuk 
az  r/fpze(jedi DCeadenZŐVŐÍJJ/ári)an 

Tegnap az Ujszegedi Kenderszö. 
vögyárban Pados Ferenc műszaki 
vezető ünnepélyes keretek között új 
orvosi rendelőt adott át az üzem 
dolgozóinak. Az átadás alkalmá-
ból Pados Ferenc az üzemrészeket 
képviselő dolgozók előtt többek kö-
zött a következőket mondotta: 

— A vállalatvezetőség nevében 
átadom az új orvosi rendelőt az 
Üzemi Bizottságnak és ezen ke_ 
resztül a dolgozóknak. A 25 ezer 
forint beruházással létesített új or_ 
vosi rendelőt fogadják olyan szere-
tettel. mint amilyen szeretettel 
üzemünk egyes dolgozói közremü 
ködtek annak felépítésénél és kör-
nyékének parkosításánál. Az Üze-
mi Bizottság nevében Vigh István. 

né szoc. pol. felelős vette át a ren-
delőt. 

A modernül felszerelt új orvosi 
rendelőben a dolgozók belgyógyá-
szati és fogászati kezelésiben része-
sülnek. A belgyógyász-rendelő mel-
lett kvarclámpával ellátott beteg, 
szobát létesítettek, ahol a téli hó-
napokon az arra rászoruló dolgozó-
kat kvarcolják. A déli órákban 8 
ora hosszáig orvost, a nap további 
részében pedig ápolónőt és az 
üzemogésztségőrt kereshetik fel a 
dolgozók panaszaikkal. Az új he. 
lyiségben naponta I0—15 dolgozót 
tudnak belgyógyászati szűrővizs-
gálatnak és körülbelül ugyaneny. 
nyit fogászati szakrendelésnek alá-
vetni. 

A vietnámi néphadsereg nagyméretű 
támadása 

Párizs. (MTI). A vietnámi nép-
hadsereg nagyméretű támadást in-
dított a Vörös-folyó deltájában, 
Hanoitól délre, mintegy 30 kilo-
méter szélességben a Nam-Dinhtől 
délnyugatra fekvő rendkívül gaz. 
dng rizstermő vidék elfoglalásáért. 

A francia expedíciós hadsereg 
közleménye bejelentette, hogy a 
vietnámi csapatok behatoltak Ninh-
Binhbe. Hanoitól 80 kilométerre 
délre. A város helyörségét itt be-
kerítették. 

A Reuter hírügynökség közlése 

Szerint Bao Daj bábcsászár „biz-

tonsági okokból" elhagyta Dalat-t. 

ahol mostanáig tartózkodott. Da. 

latban vietnámi partizánok az 

utóbbi hetek során kivégezték a 

rendőrség több tagját. Bao Daj kör-

nyezete közleményben cáfolja, hogy 

„biztonsági okokból" távozik Da. 

latból, de elismeri, hogy elhagyja 

eddigi székhelyet. 

Ingyenes rákszűrtivizsgálatok 
A rák gyógyítható béte^ség, sö1 

megelőzhető is, ha idejében keze-
lik! Minden 35 évet betöltött nő 
évente legalább egyszer vizsgáltas. 
sa meg magát. 

Keresse fel mielőbb a lakásához 
legközelebb eső rákszűrő állomást, 
A vizsgálat bárkinek ingyenes! 

A szűrőállomások helye és rcn. 
de'ősi ideje: 

Újszeged Gyermekmenhely csü-
törtök 17 óra, Zrinyi-utca 9. sz. 
péntek 14 óra. Vásárhclyi-sgt, 1. 
szerda 16 óra. Párizsi-krl. 41a. 
kedd 17 óra. Kálvária-sor 16. sz. 
péntek 17 óra. Váradi-utca 1. kedd 
fél 12 óra. Petőfi-telep II. utca 4. 
péntek 9 óra. Női klinika hétfő 18 
óra. SzTK (OTÍ)-székház, Sztálin-
krt. csütörtök 16 óra és szombat 
10 óra 30 perc. 

A Szegedi Kenyérgyár 

értesiti a Kiskereskedelmi Vállalat 
árudáit, valamint a szegedi kiske-
reskedőket, hogy május havi ke-
nyér alap- és pótjegyeket csak jú-
nius 2.ig fogadjanak el — és a má-
jus havi jegyekkel a kiskereskedők 
június 4_én, a Kiskereskedelmi V. 
árutiái cs a közületek, intézr 
június 5-én féltétlenül számoljanak 
cl a Kenyérgyár központi irodájá-
ban. mert a fent jelzett napokon 
túl május havi kenyérjegyet nem 
fogadunk el. 

A május havi kenyérjegyek el-

számolásakor júniusi jegyet az el-

számoló lapra felragasztani nem 

szabad. 

Szegcdi Kenyérgyár 

vállalatvezetősége. 

* Fárthtrek 
Értesítjük az alapfokú propagan-

da szeminárium hallgatóit, hogy 
részükre június I-én pénteken d. 
u. 5 órakor szemináriumot tartunk 
Rákosi elvtárs II. pártkongresszu-
son elmondott beszédének második 
részéből. A Rad nóf hy-gi inná ziu in-
ban. 

Értesítjük a középfokú propa-
ganda szeminárium vezetőit, hogy 
részükre június 1-én délután 5 
órakor előadást tartunk a Pártok-
tatás Házában „A nemzetközi hely-
zet" című anyag 3—4 heti anyagá-
ból. Kérjük az elvtársak pontos 
megjelenését. 

Agit. prop osztály 

Értesítjük a középfokú káder-
képző tanfolyam egyéni tanulóit, 
hogy részükre a „Nemzetközi hely-
zet és a nemzetközi munkásmoz-
galom fő kérdései" című anyagból 
június 2-án délután 5 órakor ta-
nulókört. június 10-én délelőtt 8 
órakor pedig konferenciát tartunk 
az Iparostanuló iskolában. Az 
elvtársak megjelenésére feltétlenül 
számítunk. 

Agit.-prop. osztály 

A középfokú politikai iskola 
egyéni tanulói részére a következő 
anyag, „A nemzetközi helyzet és a 
nemzetközi munkásmozgalom fő 
kérdései a II. világháború után cí-
mű útmutató átvehető a Pártokta-
tás Házában. 

Agit.-prop. osztály 

A munkaeröfarta'ékok I. Országos Spartakiádja 
Szegeden 

Vasárnap rendezik meg Szege-
den a Munkaerőtartalékok I. Or. 
szagos Spartakiádnak területi dön-
tő mérkőzéseit Szegeden. A nagy-
szabású sporteseményekel nemcsak 

I Szegeden, hanem Magyarországon 
I is első alkalommal rendezik meg. A 
sportküzdelmeken csak ipari ta-
nulók, az MTSE tagjai vehetnek 
részt. Beneveztek a szegedieken kí-
vül Makó, Csongrád, Békéscsaba, 
Gyula, Mezőhegyes. Martfű, Szol. 
nok. Törökszentmiklós. Kecskemét, 
Kiskunfélegyháza és Orosháza ipa-
rostanuló sportolói. 

A spartakiád részletes műsora: 
Az ujszegedi versenyuszodában va-
sárnap reggel 9 órai kezdettel ren-
dezik meg az úszóversenyekel, az 
újonc ver scnyekkel karöltve. Há-
romnegyed 11 órai kezdettel az 
Ady.téren bónyolótják le az MTSK 
223—Csongrád labdarugómérkőzést. 
1 órakor a rókusi tornacsarnokban 
területi ökölvívó döntő mérkőzések. 
Délután 2 órakor az Ady.téren te. 
rületi döntő atlétikai viadal. A 

Munkaerőtartalékok Spnrtakiádjfv 
iránt nagy érdeklődés nyilvánul 
meg. 

Változás az MHK atlétikai verseny 
színhelyében 

A Szeged városi TSB, mint is, 
meretes, vasárnap nagyszabású 
MHK-pi'óbázásokal rendez Újsze-
geden. A mezei futószámok és a 
gyorsított menet a Ligetben, az 
úszószámok az ujszegedi verseny-
uszodában zajlanak le. Az atlétikai 
versenyt azonban nem a Petőfi-pá-
lyán, hanem az ujszegedi Sz. Ken. 
der-pályán tarják meg vasárnap 
reggel 9 órai kezdettel, A nagysza. 
bású MHK-próbázásokon Szeged 
összes üzemei résztvesznek. 

Sakk középdöntő eredményei 7 | 

A Hungária nagytermében le-
zajlott országos sakkcsapat közép-
döntő küzdelmeit a BT Vörös Me-
teor nyerte 36 ponttal. 2. az Sz. 
Petőfi 18 pont, 3. Hmv. KötszövS 
12.5 pont. 4 Orosházi Petőfi 9 pont. 

öt Szegedi Honvéd versenyző az országos ökölvívó 
bajnokságban 

N A P I R E N D 

péntek. 

Megválasztotta vezetőségét a szentmihályteleki 
egyénileg dolgozók szőlő- és gyümölcstermelők 

csoportja 
(Tudösftónktöl.) A napokban 

alakult meg n szegedi földműves, 
szövetkezet keretén belül a szent, 
mihályteleki egyénileg dolgozók 
szótő- és gyümölcstermelő csoport-
ja. A csoport május 22-én tartotta 
meg vezetőségválasztó ülését, ame-
lyen a tagság szervező titkárnak 
Tanács Jánost, elnöknek Koszó Ist-
vánt. jegyzőnek Kovács Istvánt, 
gazdasági vezetőnek pedig Kasza 
Józsefet válosztota meg. 
' Az értekez'et végén a földmű-

vesszövetkezét által a helyszínre 
Szállított védöszereket a csoport 
tagjai között azonnal kiosztották, 
hogy minél nagyo-bb legyen a cso-
port földjének terméshozama. A 
csoport tagjai nagy örömmel fo. 
gadták a kormányzatunk által kül-
dött segítséget és a felszólalások-
ban többen kihangsúlyozták, hogy 

a növényápolása munkálatokat terv-
szerűen és időben végzik ed. 

A szentmihályteleki diolgozó pa-

rasztok közül is többen résztvettek 
az alakuló ülésen és azok a dolgo-
zó parasztok, akiket eddig az el_ 
lenség aknamunkája visszatartott 
a belépéstől, belátták a szövetkezés 
előnyeit és tömegesen kérik felvé_ 
telüket a csoportba. 

T. J. 

A posta ingyen szerel fel 
bárkinek vezetékes rádiót 

A posta az idén széles körben 
kiterjeszti'a népszerű vezetékes rá-
dióhálózatot. A vidéki városokban, 
falvakban és a fővárosban is fo-
lyik a vezetékes rádióhálózat épí-
tése. A rádiókészüléket a posta havi 

6 forint előfizetési díj fizetésemel-

leti ingyen szereli fel a lakásokba, 

a készülék áramot nem fogyaszt, 

könnyen kezelhető és a Kossuth, 

vagy a Petőfi rádió műsorával szó-

rakoztatja a hallgatókat. 

1951. június 1 

MOZI 

Szabadság, (telefon 30—25) 
fé! 7. fél 9 „Első start" (lengyel 
film), (június 1-ig). 

Vörös Csillag fél 7, fél 9 „Be-
csület és dicsőség." (Június 6_ig.) 

Fáklya fél 7, fél 9 „Miadás Ki-
rály" és „Felhők között." (Június 
1—3-ig.) 

Fáklya-moziban vasárnap délelőtt 
11 órai kezdettel filmmatiné, be-
mutatásra kerül a .,15 éves kapi-
tány." 

Vörös Csillag-moziban vasárnap 
délelőtt fél 11 órai kezdetei ifjú-
sági előadásban a ,,15 éves kapi-
tány." 

• 

SZÍNHÁZ 

Szünet. • 

A Múzeum nyitva keddtől pén-
tekig délelőtt 9-től délután S-ig, 
szombat és vasárnap délelőtt 9-161 
1 óráig, 

* 

Gorkij-kiállítás az Ady-téri egye-
temen délelőtt 10-től délután 5-ig. 

* 

IDŐJÁRÁS JELENT ÉS: Csök-
kenő felhőzet. Mérsékelt északke. 
le ti szél, az éjszakai lehűlés foko. 
zódik. A nappali hőmérséklet emel-
kedik 

A fogadó közönség kívánságára 
a 22-lk héttel a Sportfogadási Osztály az alábbi mó-
dosításukat vezette be: I. A TOTO li'avl bruttó bevé-
te'ének 10 százaléka júniustól kezdődően a benyújtott 
és vlga.szdijra érvényes sorozatok között egyenlő 
arányban kerül felosztásra. 2. A jővőhen a heti nyere-
ményekre eső összegből az I. nyerőosztály (12 talála-
totok) 30 százalékos, a II. nyrrőoszlály (11 találato-
tok) 30 százalékos, mig a III. nyrrőoszlály (10 talá. 
lalosnk) 40 százalékos arányban részesül. Ilymódon a 
vigaszdíj sorozatokra és a III. osztályú nyeremé-

nyekre Is 

as eddiginél jelentősebb összeg jut 

RÁDIÓ MAI MŰSORA 

JUNIUS 1, PÉNTEK 

Kossuth-rádió 

7 Színházak és mozik műsora. 
7.05 Kórusok, 7.35 Hangszerszó-
lók. Hanglemezek. 7.45 Lapszemle. 
7.55 Műsorismertetés. 8 Hangleme-
zek. 8.30 Műsorzárás. 11.30 A meg-
vadult adófelügyelő. 11.50 Hangle-
mezek. 12.20 Zenekar. 13.15 Színes 
muzsika. 14.10 Úttörő híradó. 14 
óra 25 Hanglemezek. 15.30 Ének, 
zongora. 15.50 Műsorismertetés. 15 
óra 55 Magyar Rádió ünnepi mű-
sora a Gyermeknap alkalmából. 17 
óra 10 Dolgozók zeneiskolája. 

] 17.40 A technika úttörői. 18 Alap-
' fokú politikai iskola (területi). 18 

óra 30 Hanglemezek. 19 Szovjet 
tánczene. 20 Hangos Újság. 20.40 
Kórusok. 21 Uj szovjet inűvek. 
22.25 Népzene 23.10 A Magyar Rá-
dió szórakoztató műsora a lengyel 
rádió hallgatóinak. 23.50 Hangle-
mezek. 

Petőfi.rádió 

7 Román zene. 7.10 Előadás. 
7 35 Dalok. 8.15 Bor Kálmán ze-
nekara játszik. 9.20 Iskolások rá-
diója. 10.10 Zenekari művek, hang-
lemezek. 10.40 Zongora. 11 Óvodá-
sok műsora. 11.20 Hanglemez. 
11.30 Műsorzárás. 15 Népi táncok, 
hangelcmezek. 15.40 Könnyű dalla-
mok. Hanglemezek. 16.10 Muzsa-
együttes. Ének. 17 Szív küldi szív-
nek. 17.40 Operarészletek, hangle-
mezek. 18 Gárdisták előrel 18.40 
Szegedi Magyar Kender „Tisza"-
dalkör énekel. 19 Egervár hős vé-
dője, előadás. 19.30 Egy falu — 
egy nóta 1950 Színes muzsika. 
20.45 Falurádió negyedórája. 21.30 
„Példaként tündöklik . . . " Megem-
lékezés Hritszot Botovröl. 22 Vi-
dám brigád Kisoperett. 22.45 Dal-
keringök, 

Az országos egyéni ökölvívó baj-
nokságokat június 1., 2. és 3-án 
rendezik meg Budapesten a sport-
csarnokban. A hatalmas küzdelme-
ken résztvesznek az országos vá-
logatott keret tagjai, köztük Papp 
László olimpiai bajnok, Budapest 
bajnoka, a tavalyi bajnokok, a me-
gyék legjobbjai, köztük öt szegedi 
Honvéd-versenvző is. Csongrád me-
gyéből a következő versenyzők 
vésznek részt. Légsúly: Vincze (M. 
Lok.). Harmatsúly: Sándor (HMV 
Honvéd). Pehelysúly: Sándor (HMV 
Dózsa), Könnyűsúly: Balogh (M. 

1 

A Vörös Lobogó Szegedi Kender 

ünnepélyes púlyaavatója 

Ma délután 5 órai kezdettel tart-

ja meg a VL. Sz. Kender Újszege-

den (volt Pick-pályán) ünnepélyes 

keretek közt tenisz, röplabda, ko-

sárlabda páfyaavatóját. 

Szombaton tartják meg az Sz. Ki-

nizsi—Sz. Petőfi II. mérkőzést 

Az Sz. Kinizsi—Sz. Petőfi II. 

megyei bajnoki mérkőzést szomba-

ton délután 5 órakor tartják meg 

a Cserepessori pályán. 

Lok.). Kisváltósúly: Kaposi (Sz( 

Honvéd). Váltósúly: Fekete (M« 
Lok.). Nagyváltósúly: Maróti (Sz, 
Honvéd). Középsúly: Fodor (Sz. 
Honvéd). Félnehézsúly: Aczét 
(HMV. Dózsa). Nehézsúly: Sükl 
(Sz, Honvéd). Az országos ököl-
vívó bajnokságokon több, mint 300 
sportoló indul. Ez a szám is népi 
demokráciánk fejlődését bizonyítja, 
mert ezideig még nem fordult elő 
Magyarországon, hogy egy bajnoka 
ságon ilyen hatalmas létszámi 
küzdjön az ország legjobb ökölvti 
vója címért. 

r 

Kosárlabda mérkőzések 

Vasárnap délelőtt 3 érdekesnek 
ígérkező kosárlabda mérkőzést tar-
tanak a rókusi tornacsarnokban-
Reggel 9 órakor Sz. Honvéd—Sz. 
Haladás férfi barátságos, 10 órakor 
Sz. Honvéd—Bp. Honvéd női bai-
rátságos, fél 12-kor Sz. Lokomo-
tív—Csongrád férfi megyei bajno-
ki kosárlabda mérkőzések kerülnek 
lejátszásra. 

A Postás—Csongrádmegyel I. o. 
bajnoki mérkőzést 

a Postás szombaton, 2-án délután 
fél 6 órai kezdettel rendezi meg a 
Hunyadi-téri sporttelepén. 

MNDSZ HÍREK. 

MNDSZ üzemi és kerületi okta-
tásfelelősök részére pénteken dél-
után 5 órakor értekezletet tar-
tunk titkárságunkon. 

MNDSZ Fodor.telep és Martos 
Flóra csoport ma délután 7 órakor, 
Móraváros MNDSZ ma 6 órakor 
nőnapot Belváros I„ Rókus, Kos-
suth Zsuzsa taggyűlést. „Március 
8" csoport pénteken 7 órakor Sár. 
kány-ulca 13. szám alatt taggyű-
lést és Petőfi I I . ma délután 7 óra-
kor ügyvezetőválasztó taggyűlést 
tart. 

MSZT-HIREK. 

MSZT Belváros IV. alapszerve-
zete szombaton, június 2-án este 

DISZ-HIREK. 

Pénteken este 7 órakor gazda, 

sági felelősök részére értekezlet 

(üzemi, területi, iskolai és egyete-

mi g. v.). Erre az értekezletre a 

kinnlévö elszámolást kérjük behoz-

ni, valamint a fennálló politikai 

kör anyagtartozás elszámolásának 

rendezését is kérjük behozni! 

SZABADSÁGHARCOS HÍREK 

Felhívjuk a szabadságharcos baj-

társak figyelmét, hogy a Magyar 

Szabadságharcos Szövetség városi 

alapszervezete június 2-án, szom-

baton délután 7 órai kezdettel tag . 
fél 8 óra, kezdettel (Kölcsey-u. 6. , ű l l é p t t a r t m e l m i n d e n b i ) j_ 
sz. alatt helyisegében műsoros es_ 

télyt rendez, amelyre mindenkit I társat szeretettel meghw es elvár 

szeretettel vár a Vezetőség. I a Vezetőség. 

A VÁROSI TANÁCS HÍREI 
Május 24-töl június 2_ig bezá-

róan a 71.. 72., 73., számú húsutal. 
vény B.-jelű szelvényérc 25 dkg. 
rizst, a C.-jelű szelvényére pedig 
25 dlkg. hüvelyest szolgáltatnak ki 
az árudák. 

Felhívom azokat, akik főzési pet-
róleumra igényt tartanak, hogy az 
igénylapok átvétele végett Városi 
Bérház II. emelet 211-es számú 
szobában jelenjeniek meg l .én és 
2-án. 

SZORZÓGÉPET vásárol a Délma-
gyarországi Rostkiké&zitő Vállalat, 
Szeged, Lenin.utca 6. 
BOROTVAPENGE élesitése meg-
bízhatóan Szecsödi drogériában. 
Bajcsy.Zsilinszky-utca 20. 8052 
EGY fejőskecske nyolchetes fiával 
eladó. Füredi-utca 4. 8035 

Szemüvegiavitás 1 
Műszaki fényképezés 

L I E B M A N N , Kelemen u. 12 tei.ton 4 8 - 3 5 

KEVESET használt gyermek sport-
kocsi eladó. Megtekinthető Hattyú-
utca 33. 8013 
ÉLETTANI INTÉZET kutyát vá. 
eárol magas áron. Dóm-tér 2. 
CSEMEGI-utca 7. Sz. alatt búto-
rozott saoba kiadó, 8053 

Igényjogosultak azok az önálló 
háztartással rende'kezö személyek 
és családok, akiknek villany., gáz-, 
fa- és széntüzelésű tűzhelyük, va-
lamint villanyfőzőjük, gázrezsójuk, 
vagy propán-bután gázfőzőjük nin-
csen. 

Folyó év június 1-töl kezdődőleg 
érvényes 71. nyomtatvány számú 
húsutalvány 7. és 8. szelvényére 20 
dgk. húst. vagy 50 dkg. lóhúst szol-
gáltatnak ki a Népbolt-árudák. A 72 
nyomtatvány számú húsutalvány 
15. és 16. D. jelű szelvényére a 
mult héten érvényben lévő hentes-
áru mennyiségeket, lóhúsból pedig 
kétszeres mennyiségű töltött árut. 
A nehéztesti munkás húsutal-
ványra pedig szintén a mult héten 
érvényes húsmennyiságet szolgál, 
tatják ki a Népbolt árudák. 

Telefon 

DÉLMAGYARÓRSZAG 
OO'ITLLÍOI NODÍIOO 

' • l e l 6 , szerkeszt i és k l e d * 
Z O M B O R I I Á N O S 

Szerkeszti i o i z e r k e í r ' ő b l r o t l l ő g 
Szerkesztőség, Szeged, l e n l n - t t . 1 t 
35-35 és 40-80. - Éjtszokol szezks s z l í z í ^ 

telefon este 8-tól 34-38 
Clodóh lvatd > Szeged tenin-u t 

Telefoni 31-14 és 35-00. 

Délfnagyarorszdg Nyomda, Szeged 
Fele lö l vezető i Pziekin Söndos, 


